

Tachoholding A/S

Klokkestøbervej 3

5230 Odense M

CVR-nr. 35667032

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.12.2017

Dirigent

Navn: Jimmi Schneider Weise Hellum

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/17	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tachoholding A/S
Klokkestøbervej 3
5230 Odense M

CVR-nr.: 35667032

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Jane Gregersen
Poul Henrik Schou
Martin Danielsen

Direktion

Jimmi Schneider Weise Hellum

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve og eje aktier og anparter i andre selskaber samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 208 t.kr. Ledelsen anser årets resultat og udvikling som tilfredsstillende og selskabets ledelse forventer ligeledes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.487.212	1.170
Personaleomkostninger	1	(1.502.646)	(1.153)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(48.598)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(64.032)	17
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		306.465	985
Andre finansielle indtægter	3	25.994	50
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(85.418)</u>	<u>(132)</u>
Resultat før skat		183.009	920
Skat af årets resultat	5	<u>24.579</u>	<u>32</u>
Årets resultat		<u>207.588</u>	<u>952</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		174.655	0
Overført resultat		<u>32.933</u>	<u>952</u>
		<u>207.588</u>	<u>952</u>

Balance pr. 30.09.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Indretning af lejede lokaler		213.618	0
Materielle anlægsaktiver	6	213.618	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.215.304	4.909
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.936.008	1.016
Finansielle anlægsaktiver	7	7.151.312	5.925
Anlægsaktiver		7.364.930	5.925
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.989	0
Andre tilgodehavender		108.705	118
Tilgodehavende selskabsskat		45.741	65
Tilgodehavender		156.435	183
Likvide beholdninger		8.370	22
Omsætningsaktiver		164.805	205
Aktiver		7.529.735	6.130

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		174.655	0
Overført overskud eller underskud		<u>2.477.826</u>	<u>2.445</u>
Egenkapital		<u>3.152.481</u>	<u>2.945</u>
Bankgæld		465.308	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.619	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.468.888	2.739
Anden gæld		<u>441.439</u>	<u>446</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.377.254</u>	<u>3.185</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.377.254</u>	<u>3.185</u>
Passiver		<u>7.529.735</u>	<u>6.130</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	2.444.893	2.944.893
Årets resultat	0	174.655	32.933	207.588
Egenkapital ultimo	500.000	174.655	2.477.826	3.152.481

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.368.161	1.075
Pensioner	100.528	73
Andre omkostninger til social sikring	4.675	2
Andre personaleomkostninger	29.282	3
	1.502.646	1.153
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	48.598	0
	48.598	0
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.994	50
	25.994	50
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	78.884	132
Renteomkostninger i øvrigt	3.797	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.737	0
	85.418	132
	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(24.579)	(32)
	(24.579)	(32)

Noter

	Indretning af lejede lokaler kr.	
	<u> </u>	
6. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange		262.216
Kostpris ultimo		<u>262.216</u>
Årets afskrivninger		(48.598)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(48.598)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>213.618</u>
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.
	<u> </u>	<u> </u>
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.040.649	1.016.202
Tilgange	0	919.806
Kostpris ultimo	<u>5.040.649</u>	<u>1.936.008</u>
Nedskrivninger primo	(131.810)	0
Afskrivninger på goodwill	(238.224)	0
Andel af årets resultat	544.689	0
Nedskrivninger ultimo	<u>174.655</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.215.304</u>	<u>1.936.008</u>

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør koncerngoodwill i alt 238 t.kr.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Tachodata A/S	Odense	A/S	100,0
Tacholøn A/S	Odense	A/S	100,0
TachoGraf-Service A/S	Odense	A/S	100,0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
